
UCHWAŁA Nr IV/23/2019 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE  

z dnia 13 lutego 2019 r. 

w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz określenia 

warunków zwolnienia z tej opłaty 

Na podstawie art.52 ust.1pkt 1, ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz.2203 i z 2018 r. poz. 2245) w związku z art. 153 ustawy z dnia 22 listopada 

2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 

2018 r. poz. 2245) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez 

Miasto i Gminę Górzno przedszkolu gminnym, w wymiarze przekraczającym 5 godzin zajęć dziennie wynosi 1 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 2. Z opłaty, o której mowa w § 1 zwolnione są dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIV/186/2018 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie 

określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz określenia warunków zwolnienia z 

tej opłaty (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2018 r. poz.1625). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

 

Id: 56FC6457-4C56-47D4-9F13-75F37C0D589E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1.Przedmiot regulacji 

Projekt uchwały określa wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz określa warunki 

zwolnienia z tej opłaty i uchyla jednocześnie dotychczas obowiązującą uchwałę z 2018 roku. 

2.Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy-Prawo oświatowe ,ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245), która wprowadza zmianę w art. 52 ust.1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz.2203 i z 2018 r. poz. 2245). 

3.Uzasadnienie merytoryczne 

Zgodnie z nowym przepisem gmina będzie pobierać opłatę za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 

dziecka w przedszkolu. Wprowadzone rozwiązanie ujednolici sposób naliczania opłat w czasie wykraczającym 

poza czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. Do tej pory były kłopoty z rozliczaniem minutowym czy 

kwadransowym. 

Opłata za pobyt w przedszkolu dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat wynosi 1 zł za godzinę zajęć. Pobyt ucznia w przedszkolu w wymiarze 5 

godzin dziennie pozostaje nadal bezpłatny. Zaproponowana wysokość opłaty za godzinę zajęć powyżej 5 godzin 

dziennie pozostaje w tej samej wysokości i jest zgodna ze wskazaniami w/w ustawy. 

Zachowane zostało także prawo do bezpłatnego pobytu w przedszkolach dzieciom, które posiadają orzeczenia o 

kształceniu specjalnym. 

4.Skutki finansowe 

Uchwała spowoduje zmiany dochodów z tytułu opłat za pobyt dzieci w przedszkolu, gdyż do tej pory liczona była 

pełna godzina pobytu dziecka w przedszkolu, po zmianie każda rozpoczęta godzina będzie rozliczona. 

Id: 56FC6457-4C56-47D4-9F13-75F37C0D589E. Podpisany Strona 2




